
 

 

 

 

 

 

DGBK/BPR 

Agentschap BPR 

Datum 

17 maart 2015 

Kenmerk 

2015-0000153820 

 

 

 

 

 

 
Pagina 1 van 2 

 

 

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, mede 

namens de Minister van Financiën, van 17 maart 2015, nummer 2015-

0000119949, houdende naamswijziging van het agentschap Basisadministratie 

Persoonsgegevens en Reisdocumenten. 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, mede namens de 

Minister van Financiën, 

 

Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad; 

 

Gelet op artikel 10, eerste lid, van de Comptabiliteitswet 2001, 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

 

In artikel 1, tweede lid, van het Besluit instelling agentschap Basisadministratie 

Persoonsgegevens en Reisdocumenten wordt “Basisadministratie Persoonsgegevens 

en Reisdocumenten (BPR)” vervangen door: Rijksdienst voor Identiteitsgegevens 

(RvIG).  

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 

de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 

2015. 

 

 

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

 

 

 

dr. R.H.A. Plasterk  



 

 

 
 

Datum 

17 maart 2015 

Kenmerk 

2015-0000153820 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Pagina 2 van 2 

 

Toelichting 

 

Op 6 januari 2014 is de Wet Gemeentelijke Basisadministratie Persoonsgegevens 

(Wet GBA) vervangen door de Wet basisregistratie personen (Wet BRP). Op het 

niveau van de rijksoverheid voert het agentschap Basisadministratie 

Persoonsgegevens en Reisdocumenten (BPR), namens de minister van 

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, de Wet BRP uit. De combinatie van de 

‘Wet BRP’ en het agentschap ‘BPR’ leidt in het spraakgebruik tot verwarring. Een 

wijziging van de tenaamstelling van het agentschap is daarom gewenst. 

 

De tenaamstelling Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG) geeft in weinig 

woorden duidelijk aan wat de functie is van het organisatieonderdeel.  

 

‘Rijksdienst’ maakt duidelijk dat er sprake is van een organisatieonderdeel van de 

rijksoverheid. ‘Rijksdienst’ sluit ook goed aan bij de koninkrijksbrede taak van het 

organisatieonderdeel. 

 

Binnen de organisatie van het ministerie van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties beheert het organisatieonderdeel ‘de stelsels van 

identiteitsgegevens en zorgt daarmee voor een betrouwbare levering van 

persoonsgegevens en reisdocumenten’ (Kamerstukken II, 2014-2015, 34 000 VII, 

nr. 2, blz. 44). Het betreft uitsluitend de stelsels die tot de verantwoordelijkheid 

van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties behoren. Deze 

stelsels betreffen onder meer de basisregistratie personen (BRP), de 

beheervoorziening burgerservicenummer (BV-BSN) en het systeem van aanvraag, 

productie en distributie van reisdocumenten. 

 

De rol, taken en werkzaamheden van het organisatieonderdeel draaien om het 

centrale begrip ‘identiteit’. Het organisatieonderdeel houdt zich echter niet bezig 

met de identiteit van burgers, maar met het beheer en de distributie van 

identiteitsgegevens van burgers. Om deze reden is gekozen voor het woord 

‘identiteitsgegevens’. 

 

Het voorzetsel ‘voor’ geeft aan wat de functie is van het organisatieonderdeel, te 

weten, dienstverlening. Met het woord ‘voor’ wordt aan het element van de 

dienstverlening een centrale plaats toegekend in de tenaamstelling Rijksdienst voor 

Identiteitsgegevens. 

 

 

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,  

 

 

 

 

 

dr. R.H.A. Plasterk  

 

 

 

 

 

 

 


